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Opplæring for tradisjonelle jordmødre  
Prosjektet har fire målsettinger for 2011. For det 
første skal hver tradisjonell fødekone knyttet til 
prosjektet sende minst 100 personer til 
helsesenter, klinikk eller sykehus. Dernest skal de 
være i stand til å dele kunnskapen de har fått med 
andre. Videre skal fødekonene kunne fylle ut 
fødselsboka og skjemaet som skal sendes til 
myndighetene for registrering. Til slutt er det et 
viktig mål at alle barn skal ha fødselsattest. 
Resultatet hittil er oppløftende. I områdene der 
jordmødrene har fått opplæring, har alle barn som 
er født så langt i år, fått fødselsattest. Dette er et 
stort og viktig steg når en tar med i betraktning at 
mange av fødselshjelperne og foreldrene verken 
kan lese eller skrive. Antall barn født på sykehus 
eller klinikk har også økt. De tradisjonelle 
jordmødrene hjelper kvinner til å føde hjemme kun 
når det er absolutt nødvendig. De henviser også 
andre pasienter med forkjellige sykdommer til 
helsesenter. I Bemaha Ibity, et sted ikke så langt 
fra Antsirabe, har så mange som 3000 fulgt 
rådene.   
Hittil har 177 tradisjonelle fødekoner fått 
opplæring gjennom prosjektet. De tradisjonelle 
fødekonene er viktige i lokalsamfunnet. De bor 
nærmere kvinnene i landsbyene, og de har en helt 
annen inngang i deres hverdagsliv enn de ”offisielt 
utdannede” jordmødrene.   
 
Sykehuset i Morondava  
I begynnelsen av november flyttet en kvinnelig 
pasient fra det statlige sykehuset i Morondava til 
kirkens sykehus. Hun gjorde det fordi her kunne 
hun bli bedt for. Mange pasienter ønsker en 
helhetlig behandlig for både ånd, sjel og legeme. 
Med mottoet Vi behandler, Jesus helbereder, 
tiltrekker kirkens sykehus flere pasienter enn de 
statlige.   
 

 Arbeidet på sykehuset har hatt en merkbar 
framgang siden åpningen i 2008. Antall pasienter 
som finner veien dit, fortsetter å øke. Behandligen 
holder høy kvalitet i forhold til andre tilbud i området. 
Sykehuset, særlig laboriatoriet, er blitt et forbilde for 
det statlige sykehuset. Spesielt gledelig i år er at 
antall sykepeiere har økt til tretten, mot sju i fjor. I 
tillegg har sykehuset fire leger, tre labteknikere og 
fire personer knyttet til administrasjon.  
Sykehuset har en målsetting om at ingen skal bli 
avvist fordi de ikke kan betale for seg. Det er en 
utfordring at mange pasienter går inn under denne 
kategorien. Flere som kommer på akutten har ofte 
ikke noen form for økonomisk sikkerhet. 
Overskuddet fra dem som betaler for seg er alikevel 
såpass stort at sykehuset har råd til å gi gratis 
behandling til de fattigste.  
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Prosjektet omfatter opplæring av tradisjonelle jordmødre og støtte til sykehuset i Morondava. 
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